

# کارگاه های زودبازده این بادکنک دولت نیز در آسمان واقعیات ترکیب!

هدایت احمدی

۱- عملکرد کارگاه های زود باز ده در آذربایجان غربی (ارومیه)  
" از مجموع ۱۴۰۸ کارگاه زود بازده استان ، تعداد ۷۴۲ کارگاه مورد بازرسی قرار گرفته و مشخص شد که در ۱۴۲ کارگاه جذب نیرو صورت گرفته و در ۶۰۰ کارگاه افزایش نیرویی وجود نداشته است ضمن اینکه ۶۶۶ کارگاه باقی مانده نیز در حال بر رسی هستند." رضا وجدانی، مدیر کل تامین اجتماعی آذربایجان غربی ، روزنامه کار و کارگر ۱۷ شهریور ۱۳۸۶.

الف : ۹ درصد اشتغال در کارگاه های زود بازده در استان آذربایجان غربی :  
در ۷۴۲ کارگاه زود بازده در استان آذربایجان غربی تنها در ۱۴۲ کارگاه افزایش نیروی کار وجود داشته است یعنی ۱۹ درصد.  
به نظر می رسد با توجه به اینکه استان آذربایجان غربی از نظر صنعتی جزء استانهای متوسط می باشد، می توان آمار فوق را به کل ایران تعمیم داد.

ب: تسهیلات در نظر گرفته شده بنگاه های زود باز ده در سالهای مختلف:  
تسهیلات ( وام ) بنگاه های زود بازده طبق گزارش روزنامه کار و کارگر - ۸۶/۶/۲۰ - به قرار زیر می باشد:  
- در سال ۱۳۸۴ : ۷ هزار میلیارد تومان ( ۷ میلیارد دلار).  
- در سال ۱۳۸۵ : ۱۸ هزار میلیارد تومان ( ۱۸ میلیارد دلار) .  
- در سال ۱۳۸۶ : ۳۰ هزار میلیارد تومان ( ۳۰ میلیارد دلار).  
طبق گزارش فوق طرح های کار آفرین معرفی شده و در نظر گرفته شده به بانک ها برای دریافت تسهیلات در سال ۱۳۸۶ معادل ۴۰ هزار میلیارد تومان ( ۴۰ میلیارد دلار) بوده است.

پ : بر خورد وزارت کار با آمار فوق:  
شاید وزارت کار بگوید که آمار فوق درست نیست و یا این آمار دقیق نیست. چه کار باید کرد؟ تنها راه حل اینست که وزارت کار آمار دقیق خود را با توجه به بازید های دقیق به تفکیک بخش، شهر، شهرستان و استان ارائه بدهد .  
آمار به تفکیک کمک می کند که کنترل آن توسط مراکز دیگر از جمله نمایندگان مجلس، استانداری ها ، سازمان تامین اجتماعی و.. امکان پذیر باشد. اصولاً آمار کلی دادن هیچ مشکل را حل نمی کند.

ت: آمار قابل استناد تا اصلاح ثانوی:  
با توجه به اینکه آمار سازمان تامین اجتماعی آذربایجان غربی و تعمیم آن به سراسر ایران تنها راه ممکن جهت نشان دادن عملکرد تسهیلات کارگاه های زود بازده و اشتغال زایی این طرح می باشد. من این آمار قبول دارم مگر اینکه عکس آن ثابت شود.

**ث: اشتغال زايي ۲۰ در صدي طرح كارگاه هاي زود بازده در دولت نهم:**  
بزرگترين طرح دولت نهم و وزارت كار جمهوري اسلامي در مورد اشتغال زايي كه ميلياردي دلار تا كنون هزينه آن شده است- ۵۵ ميلياردي دلار ( ۶۵ ميلياردي دلار)- حداكثر با ۲۰ در صد پيشرفت كار به بن بست كامل رسيده است.

لذا با توجه به اشتغال زايي فوق كه جزء طرح هاي بزرگ دولت بوده معلوم نيست طرح هاي ديگر وزارت كار و دولت احدي نژاد به چه سرنوشتي مبتلا شده اند. بقيه طرح هاي مسافرتي كابينه عدالت پرور و مهر گستر و مهر ورز دولت نهم نيز سرنوشتي بهتر از اين نداشته اند.

**ج: آمار وزارت كار در مورد اشتغال در سالهاي ۸۴، ۸۵، ۸۶ :**  
در طي سالهاي فوق آمار هاي مختلف و متضادي توسط مسئولين مختلف دولتي از جمله وزارت كار و شخص وزير ارائه گرديده است، از جمله اشتغال ۲ ميليون نفري- آمار كلي، بدون هيچ مستندي از جمله به تفكيك شهر، شهرستان، استان و... كه قابل كنترل باشد- وزير كار كه با آمار اشتغال زايي آذربايجان غربي در تناقض صد در صد مي باشد.

## **۲- دولتي كردن سازمان تامين اجتماعي و قتي كه دارند همه چيز را خصوصي مي كنند! (كاسه اي زير نيم كاسه! )**

مدتي است كه دولت نهم به بهانه تغيير اساسنامه سازمان تامين اجتماعي مي خواهد سازمان تامين اجتماعي را ببلعد و آنرا در تحت اختيار خودش در آورد، در صورتي شب و روز در حال خصوصي سازي از شير مرغ تا جان آدميزاد هستند.

### **الف- قدم اول :**

**برنامه تاسيس وزارت رفاه:** در مجلس ششم و در دولت هشتم ، تحت عنوان بردن تمام سازمان ها، ارگانهاي بهداشتي و درماني و تامين اجتماعي ۱۸ گانه ( سازمان تامين اجتماعي، كميته امداد، بهزيستي و.....) زير پوشش يك مديريت، وزارت رفاه را تاسيس كردند. ولي در عمل معلوم نشد چند تا از اين ۱۸ گانه ها زير مديريت وزارت رفاه در آمدند. ولي سازمان تامين اجتماعي در مديريت اين وزارتخانه قرار گرفت و بيش از ۳ سال است كه وزارت رفاه از جيب سازمان تامين اجتماعي زندگي مي گذراند، البته چه در دولت شاهنشاهي و چه دولت هاي جمهوري اسلامي هميشه مقداري از هزينه دولت ها از جيب سازمان تامين اجتماعي كه يك سازمان خصوصي و در مالكي ۲۸ ميليون بيمه شده است تامين مي شود. البته شايد بتوان گفت سازمان تامين دولتي است - و بهتر است آنرا اين چنين بناميم- تا تامين اجتماعي و بيمه شدگان، و دولت آنرا تحت كنترل دارد كه بتواند پول ازش بكد و ببلعد.

### **ب- قدم دوم :**

**برنامه مشكوك " تغيير اساسنامه سازمان تامين اجتماعي " در دولت نهم :** حالا در دولت نهم( و در آينده در مجلس هشتم) برنامه مشكوكي تحت عنوان " تغيير اساسنامه سازمان تامين اجتماعي" ريخته شده است كه ابتدا عكس العمل بيمه شدگان كه مالك مطلق سازمان تامين اجتماعي هستند بسنجند و سپس .....

### **پ: قدم سوم :**

**بلعيدن سازمان تامين اجتماعي توسط دولت نهم:** با تغيير اساسنامه سازمان تامين اجتماعي و حتما تحت عنوان " خدمتگذاري و مهر ورزي به بيمه شدگان تامين اجتماعي!" و " نجات

سازمان تامین از مدیریت های بی کفایت! " مال و منال ۲۸ میلیون نفر بیمه شدگان را در مالکیت دولت (دولتی که عمدتاً نماینده بخش خصوصی غارتگر است ، اگر نبود این کارها را نمی کرد.) عدالت گستر و مهر ورز در خواهد در آمد.

#### ت: قدم چهارم :

توطئه بلعیدن سازمان تامین اجتماعی توسط باند های بخش خصوصی ضد ملی و ضد کارگری: مسلماً بعد از انجام کار های فوق با دستوری و حکمی ، و با توجیه های شرعی و غیر شرعی میلیارد ها دلار ثروت- بیمه شدگان - سازمان تامین اجتماعی را به ثمن بخش در مالکیت بخش خصوصی خودی در می آورند، همانطوریکه هم اکنون بر سر میلیارد ها دلار ثروت ملت ایران که در اوایل انقلاب از طاغوتیان گرفته شد و در اصل ۴۴ قانون اساسی تثبیت شد. آورده اند و می آورند.

اعتراض کارگران و بیمه شدگان به اقدامات دولت و وزارت رفاه: از زمانی که بحث تغییر اساسنامه مطرح شده است و معلوم شده است برنامه ای در پشت آن خوابیده است مورد اعتراض عده زیادی از کارگران و تشکل های کارگری و بیمه شدگان تامین اجتماعی و مسئولین سازمان تامین اجتماعی قرار گرفته است. که به اشکال مختلف از جمله در روزنامه ها - بویژه روزنامه کار و کارگر- منعکس شده است، حتماً این اعتراض ها باید ادامه پیدا کند.

راه توده ۱۴۹ ۱۷,۰۹,۲۰۰۷